
 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  

Città di Pianella 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
Area Finanziaria 

REGISTRO GENERALE N. 148 del 

06/03/2024 

Determina di Settore N. 24 del 06/03/2024 

OGGETTO: ACQUISTO BANDIERE EDIFICI COMUNALI- DITTA SOLIVARI SRL           

 
            

RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di bandiere Italia/Europa per gli edifici 
comunali, considerata la periodica usura delle stesse;  

 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che per la fornitura in questione è stata effettuata indagine esplorativa informale 
e la ditta Solivari Srl di Bergamo, P.I.00948540166, specializzata nel settore, risulta presente 
sulla piattaforma telematica con il materiale necessario; 
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto con acquisto sulla piattaforma 
MEPA ove è presente il fornitore; 
 
 
DATO ATTO CHE: 
-il fine che si intende perseguire con il presente contratto è il buon funzionamento degli uffici 
comunali, 
-l’oggetto del contratto è la fornitura di bandiere di 2 tipologie: Italia ed Europa; 
-la forma del contratto è la scrittura privata data dallo scambio dei documenti di offerta e 
accettazione sottoscritti tra fornitore e soggetto aggiudicatore; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 47 del 19/12/2023 con il quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione triennale 2024/2026; 
 
VISTA la delibera di G.C. n° 4 del 29 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il PEG 
2024/26; 
 
ACQUISITO il codice identificativo di Gara n. B08FDFA856; 
 
ACQUISITO il Durc regolare con scadenza in data 18/06/2024; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto l’art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 



 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  

VISTO il Decreto sindacale n. 10 in data 14/06/2023, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile dell’area Finanziaria;  
 

DETERMINA 
 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI PRENDERE ATTO dell’ordine diretto effettuato e stipulato sulla piattaforma MEPA in data 
6/03/2024 con la ditta SOLIVARI srl; 
 
DI AFFIDARE la fornitura di bandiere della tipologia ‘Italia’ ed ‘Europa’ alla ditta SOLIVARI srl 
di Bergamo per la complessiva somma di € 412,36 comprensiva di IVA;  
 
DI REGISTRARE giuridicamente l’impegno di spesa correlato ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 a carico del bilancio 
dell’esercizio 2024, come di seguito specificato: 
 
 

Capitolo 786/98 Descriz Beni  

 

Creditore Solivari srl P.IVA 00948540166 

importo € 412,36 CIG  B08FDFA856 

Causale Fornitura bandiere per edifici comunali 

 
 

DI PROCEDERE alla liquidazione a prestazione avvenuta, dopo il successivo ricevimento di 
regolare fattura elettronica emessa dalla ditta e previa verifica della conformità della 
prestazione e comunicazione dei dati riguardanti gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 

 
DI DARE ATTO che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate 
situazioni di conflitto di interesse; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

GIANSANTE LORENA 

 

 


